2020 年 12 月 1 日

各 位

株式会社大京穴吹不動産

2020 年 オリコン顧客満足度(R)調査「マンションリフォーム」ランキング

「大京のリフォーム」が総合第 1 位を獲得

株式会社大京穴吹不動産（本社：東京都渋谷区、社長：落合 英治）は、このたび、

「2020 年 オリコン顧客満足度(R)調査 マンションリフォーム」ランキングにおいて、

当社が展開する「大京のリフォーム」が第 1 位に選定されましたのでお知らせします。

「マンションリフォーム」ランキングは、マンション向けにリフォームを受注・施工

し、水回り、窓・ドア、内装、外装のいずれにも対応している全国 104 社について、

過去 5 年以内にリフォーム会社を利用したことがあり、かつリフォーム会社の選定に

関与した 2,678 人に調査した結果に基づくものです。評価基準として 7 つの項目を設

定し、総合ランキングが公表されます。

今回の評価では、「工程管理」「仕上がり」の評価項目で第 1 位を獲得し、総合第 1 位

の評価となりました。

「大京のリフォーム」ブランドで展開している本事業では、年間約 4,000 件※1、累計約

78,000 件※2のリフォーム工事を受注してきました。「安心と品質」を第一に、プランナーが

プランニングから施工・引渡し時まで一貫して担当するなど、お客さまに安心してリフォー

ムをご検討・実施いただける環境をお届けしています。

今後もお客さまのご要望やライフスタイルなどに合わせて、お客さまの思いをカタチに

するためのリフォームプランをご提案してまいります。

※1 2020 年 3 月期実績

※2 旧大京エル・デザイン設立（2006 年）時から 2020 年 3 月期末までの累計リフォーム受注実績

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 山本・小野 TEL：03-3435-3167

■「株式会社大京穴吹不動産」会社概要

所 在 地：東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-19-18 オリックス千駄ヶ谷ビル

設 立：1988 年 12 月 7 日

代 表 者：落合 英治

事業内容：不動産の売買、仲介、賃貸借、管理、リフォーム

不動産の管理、賃貸借および売買の受託

不動産に関する調査、研究、鑑定およびコンサルティング業務

U R L：大京穴吹不動産：https://www.daikyo-anabuki.co.jp/

     大京のリフォーム：https://l-reform.jp/

     「大京のリフォーム」が第 1 位を獲得：https://l-reform.jp/oricon2020/

■参考ニュースリリース

2020 年 2 月 7 日付けプレスリリース：子会社の再編に関するお知らせ

（リフォーム事業を展開していた株式会社大京リフォーム・デザインは、2020 年 4 月 1 日

付けで、株式会社大京穴吹不動産を存続会社として合併しました）

https://www.daikyo.co.jp/news/dev/files/20200207.pdf

https://www.daikyo-anabuki.co.jp/
https://l-reform.jp/
https://l-reform.jp/oricon2020/
https://www.daikyo.co.jp/news/dev/files/20200207.pdf